UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

EDITAL Nº 003/2023 – PROGRAMA FOMENTO Á EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO

ATA DE SELEÇÃO

Aos 23 dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, na Escola de Ensino Técnico do Estado do Pará – EETEPA -
Francisco Coimbra Lobato, reuniram-se o  Profº Esp. Elison José Mota (Coordenador do Curso Técnico em Meio
Ambiente) e a Profª Drª Vanessa Souza Altino (Coordenadora do Projeto de Extensão) para a seleção de estudantes
de  ensino  médio para  atuarem  como  Bolsistas  Pró-Extensão  Ensino  Médio do  projeto  de  extensão  “ESTUDOS
ZOOTÉCNICOS E EDUCAÇÃO  AMBIENTAL NO MANEJO DE QUELÔNIOS NA REGIÃO OESTE DO
PARÁ”, aprovado no Edital Procce nº 003/2023, do Programa  de Fomento À Extensão – PRÓ-EXTENSÃO. Após a pré-
seleção realizada pela escola  e das entrevistas realizadas  pela coordenadora do projeto,  bem como, considerando as
diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo IV do edital), deliberou-se pela seleção da  discente  ERICA
SERRA DE SOUSA. Nada mais havendo a tratar, eu Vanessa Souza Altino lavrei a presente ata que após lida e aprovada
será assinada pelos presentes.

Assinatura do Professor Orientador

Assinatura do 2º membro da comissão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

Edital Nº 003/2023 – PROCCE – PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO

SELEÇÃO DE BOLSISTA – ENSINO MÉDIO
RESULTADO (FINAL)

Título do Projeto:  “ESTUDOS ZOOTÉCNICOS E EDUCAÇÃO AMBIENTAL NO MANEJO DE QUELÔNIOS
NA  REGIÃO  OESTE  DO
PARÁ”
ORDEM Nome Nota Resultado (aprovado com bolsa,

aprovado sem bolsa, desclassificado)
1ª Erica Serra de Sousa 10,0 APROVADA
2ª Alice Aguiar de Sousa 9,9 APROVADA SEM BOLSA
3º Fernando Gonçalves Viana 9,5 APROVADO SEM BOLSA

Santarém, 26 de junho de 2023.

__________________________________________________

Assinatura da Professora Orientadora
Drª Vanessa Souza Altino

__________________________________________________

Assinatura do 2º membro da comissão
Profº Esp. Elison José Mota

Coordenador do Curso Técnico em Meio Ambiente
Escola de Ensino Técnico do Estado do Pará – EETEPA -

Francisco Coimbra Lobato